
   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19.02.2024 

  
 
USNESENÍ RK/7/195/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis z 1. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 02.01.2024 a zápis ze společného jednání Komise Rady Královéhradeckého 

kraje pro informační technologie s Komisí Rady Královéhradeckého kraje pro                               

e-Government konaného dne 30.01.2024 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zveřejněním zápisů uvedených v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 

 

 

USNESENÍ RK/7/196/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro 

Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje, uzavřenou mezi Královéhradeckým 

krajem a příslušnou obcí, včetně průvodního dopisu k této smlouvě 

II. z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 

1. k podpisu Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

2 

 
  termín: 30.07.2024 

  

  
2. k podpisu průvodního dopisu k této smlouvě obcím Královéhradeckého kraje, jejichž 

seznam tvoří přílohu důvodové zprávy 
 

  termín: 15.03.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/197/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci (ICO 15062848) na 

financování výdajů na přípravu projektu ve výši 157.300 Kč pro projekt z odvětví školství 

s názvem „Snížení energetické náročnosti školní kuchyně SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové“ 

z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. ZK/21/1500/2023 na zajištění financování ceny projektové dokumentace ve stupni 

DSP. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/198/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  

ORG 2099 ve výši 208.255,77 Kč za stavební práce k projektu z odvětví kultury s názvem 

„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

3 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/199/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vybudování komunitního 

DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele SDRUŽENÍ „Sdružení CEPS“ CE -  ING s.r.o. – vedoucí 

účastník sdružení, IČO 04475631, Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod a PS-STAV Náchod 

s.r.o. – účastník sdružení, IČO 28858531, Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění 

všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 

zakázky s názvem: „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – 

stavební práce“, a to účastníka, s nabídkovou cenou 86.482.786,44 Kč bez DPH (dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Vybudování 

komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – stavební práce“ zadané v 

režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

2. uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

4 

s účastníkem SDRUŽENÍ „Sdružení CEPS“ CE - ING s.r.o. – vedoucí účastník sdružení,  

IČO 04475631, Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod a PS-STAV Náchod s.r.o. – 

účastník sdružení, IČO 28858531, Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, dle bodu II. 

tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 

1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 10.03.2024 
  

  
2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2) tohoto usnesení 

 
  termín: 05.04.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/200/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice 

Jičín - Novostavba pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální 

techniky II" v režimu otevřeného nadlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je obchodní korporace 

copy&media s.r.o., sídlem: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO: 06102131, s celkovou 

nabídkovou cenou 772.600 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila 

všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení.  
 

2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 

podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v 

pořadí (druhá), a který prokázal splnění zákonem i zadavatelem stanovených 

podmínek účasti v zadávacím řízení, a to s účastníkem KESA, s.r.o., sídlem: Smetanova 

846, 539 73 Skuteč, IČO: 25285017, s celkovou nabídkovou cenou 1.687.115 Kč bez 

DPH.   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba pavilonu 

"A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky II" zadávané v režimu 

otevřeného nadlimitního řízení.  



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

5 

 
2. 

 

  
a) uzavření kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem copy&media 

s.r.o., sídlem: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO: 06102131; 
  

b) uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. 2. tohoto usnesení.   

IV. u  k  l  á  d  á   

    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/201/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s 

názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem 

II zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  u  š  í   

    zadávací řízení s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou nemocnici Dvůr 

Králové nad Labem dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož byl vyloučen jediný účastník a není tak 

v zadávacím řízení žádný účastník 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem II zadávané formou otevřeného řízení v 

nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

6 

Jiří Schreiber (MNDK) – člen 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

Ing. Libor Žilka - náhradník 

V. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizace přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

USNESENÍ RK/7/202/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na pozemku p. č. 578/4 - Voletiny – SP“ zadávané 

v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), a to vybraného 

dodavatele CTB, a.s., IČO: 24694410, se sídlem Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 

148 00 dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ, neboť nepředložil doklady o jeho 

kvalifikaci, které zadavatel požadoval dle § 122 odst. 3 ZZVZ, to vše dle přiložené 

důvodové zprávy 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na pozemku p. č. 578/4 - Voletiny – SP“ zadávané 

v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), a to vybraného 

dodavatele CTB, a.s., IČO: 24694410, se sídlem Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 

148 00 dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ, neboť nepředložil doklady o jeho 

kvalifikaci, které zadavatel požadoval dle § 122 odst. 3 ZZVZ, to vše dle přiložené 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.07.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.07.2024 
  

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

7 

 

 

USNESENÍ RK/7/203/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stolní centrifugy pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stolní centrifugy pro Oblastní nemocnici Jičín" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Stolní centrifugy pro Oblastní nemocnici 

Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 

Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   

    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/204/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Hemokultivační systém pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

8 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Hemokultivační systém pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Hemokultivační systém pro Oblastní 

nemocnici Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 

Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.   

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/205/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dialyzační křesla a dialyzační stolky pro 

Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dialyzační křesla a dialyzační stolky pro Oblastní 

nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

9 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

MUDr. Pavel Konopásek  - člen 

Ing. Martin Kastl  - člen 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Ing. Josef Kubíček - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/206/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Aplikační křesla pro Oblastní nemocnici 

Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Aplikační křesla pro Oblastní nemocnici Jičín v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

Ing. Josef Kubíček - člen 

Ing. Martin Kastl  - člen 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

10 

Ladislav Voves - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/207/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici 

Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici Jičín v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

Ing. Josef Kubíček - člen 

Ing. Martin Kastl  - člen 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Ladislav Voves - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

11 

USNESENÍ RK/7/208/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "EKG diagnostické stanice pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "EKG diagnostické stanice pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "EKG diagnostické stanice pro Oblastní 

nemocnici Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 

Ing. Josef Kubíček - člen za ONJ 

Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 

Adam Valenta - náhradník 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Mgr. Alena Prokopcová - náhradník za ONJ 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/209/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 

II v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

12 

 
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 II 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. - člen 

Ing. Roman Kosař - člen 

Mgr. Kateřina Churtajeva – člen 

Mgr. Stanislav Hrbatý - náhradník 

Mgr. Jan Hrubecký - náhradník 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Václav Nýč - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/210/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 

1866 – TDS + BOZP v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 - TDS 

+ BOZP otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Martina Berdychová - člen 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

13 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Roman Kosař - člen 

Mgr. Kateřina Churtajeva – člen 

Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/211/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo na akci s názvem „Centrum 

odborného vzdělávání Volanovská, Trutnov – 1. etapa, stavební práce (SP)“, dle důvodové 

zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dohodu o ukončení smlouvy o dílo, uzavřené dne 22.03.2023, ve znění Dodatku č. 1, č. 2 a 

č. 3, se zhotovitelem STATING s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 

Hradec Králové, IČO 259 63 864, na realizaci veřejné zakázky s názvem „Centrum 

odborného vzdělávání Volanovská, Trutnov – 1. etapa, stavební práce (SP)“, dle důvodové 

zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/212/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost o schválení pořízení projektové dokumentace k investičnímu záměru Galerie 

výtvarného umění v Náchodě – úprava vstupních prostor, dle důvodové zprávy a její 

přílohy. 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

14 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pořízení projektové dokumentace k investičnímu záměru Galerie výtvarného umění v 

Náchodě – úprava vstupních prostor, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/213/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh dodatku č. 5 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 5 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 smlouvy o dílo 

  termín: 15.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/214/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28036 Kozojedy – rekonstrukce propustku“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Nádražní 460, 

517 73 Opočno, IČO: 455 35 124 (1.521.632,68 Kč bez DPH, 1.841.175,54 Kč vč. DPH) 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

15 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28036 Kozojedy – rekonstrukce 

propustku“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Nádražní 460, 

517 73 Opočno, IČO: 455 35 124 (1.521.632,68 Kč bez DPH, 1.841.175,54 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/215/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (20.130.416,13 Kč bez DPH, 

24.357.803,52 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 

215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (20.130.416,13 Kč bez DPH, 

24.357.803,52 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

16 

USNESENÍ RK/7/216/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32329 Libčany“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (24.538.686,27 Kč bez DPH, 29.691.810,39 Kč vč. 

DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32329 Libčany“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (24.538.686,27 Kč bez DPH, 29.691.810,39 Kč vč. 

DPH) 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/217/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uvolnění 720.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Podpora procesů reformy 

péče o duševní zdraví jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 

prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 

z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024), 
 

2. uvolnění 760.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VII jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 

prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 

z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024), 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

17 

 
3. uvolnění 302.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Žijeme v komunitě fáze 1 

jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 

přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 

(Protokol VP2024), 
 

4. uvolnění 347.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Žijeme v komunitě fáze 2 

jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 

přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 

(Protokol VP2024) 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/218/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 

zajištění realizace aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 3: 

Domov sociálních služeb Chotělice, IČ 00579025; 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokoly dle přílohy důvodové zprávy 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/219/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Bc. Milana Jánského na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

18 

služeb Chotělice ke dni 31.05.2024, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov sociálních služeb Chotělice 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    výběrovou komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Domov sociálních služeb Chotělice ve složení: 

předsedkyně: Mgr. Martina Berdychová 

členové: 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

Mgr. Jana Fiedlerová 

Mgr. Alena Goisová 

Mgr. Eva Fremuthová, MBA 

Náhradník: Mgr. Martina Smudková 

Tajemník: Mgr. Jiří Altmann 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci výběrového řízení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/220/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 

nadační příspěvek od Nadace ČEZ   
 

2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek ve výši 75.000 Kč na financování 

projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ příspěvkovou 

organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od Nadace ČEZ do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje s tím, že hodnoty či služby pořízené z nadačního příspěvku 

bude mít Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v dlouhodobém nájmu nebo trvalé 

správě; vše dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 15.03.2024 
  

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

19 

 
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 

přijatém usnesení 
 

  termín: 15.03.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/221/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy Interpharmac, s. r. o., Praha 
 

2. přijetí finančního daru ve výši 80.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy Iresoft, s. r. o., Brno dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    

  termín: 15.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/222/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán investic a oprav na rok 2024 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov bez bariér v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení      

  termín: 15.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/223/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zahraniční služební cesty ředitelky příspěvkové organizace Domov U Biřičky do Polska, 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

20 

Opole konané ve dnech 27.02. – 28.02.2024 a do Rakouska a Švýcarska, konané ve dnech  

13.- 16.05.2024 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky Ing. Danielu Luskovou, 

MPA, MHA o přijatém usnesení 

  termín: 23.02.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/224/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    podání projektové žádosti Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, p. o. do 

výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2024, 

podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu (1117D722), vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě a v příloze č. 1 

důvodové zprávy, 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podání projektové žádosti do vyhlášené výzvy Národního programu podpory cestovního 

ruchu v regionech pro rok 2024, případnou realizaci projektu a financování projektu, 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/225/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2024 v celkové 

výši 2.100.000 Kč na: 

- nákup systému generálního klíče na historické budově na Eliščině nábřeží 465 ve výši 

1.100.000 Kč 

- akvizici sbírkových předmětů ve výši 1.000.000 Kč 
 

2. použití fondu investic Galerie výtvarného umění v Náchodě v celkové výši 550.000 Kč 

na nákup sbírkových akvizic 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

21 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 19.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/226/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Elektronický evidenční systém pro sbírky 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje II." 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní 

povahy Královéhradeckého kraje II." dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

Miroslav Kodydek - člen 

Adam Valenta - člen 

Ing. Tomáš Pětivoký - člen 

Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - člen 

Mgr. Věra Doležalová - člen 

Mgr. Jana Patková - náhradník 

Ing. Bohumil Pecold - náhradník 

Ing. Milan Smolík - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

22 

USNESENÍ RK/7/227/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění 94.500 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Komunitní zahrada 

kapucínského kláštera v Opočně jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 

prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 

z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024) 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/228/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 

účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 

působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 01.03.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/229/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2024 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

23 

dle tabulky důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje o schválení 

odpisových plánů na rok 2024 

  termín: 04.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/230/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální soutěže a 

přehlídky pro děti a mládež Královéhradeckého kraje (24SMR19) dle přílohy důvodové 

zprávy 
 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedený v 

příloze důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto ustanovení 
 

  termín: 30.04.2024 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednávání 
 

  termín: 30.04.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/231/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    informaci o projektovém záměru „Rekonstrukce sportovního areálu (Jana Maláta)“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov (IČO: 62690221) se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový 

Bydžov v maximální výši 1.500.000 Kč na zajištění přípravy záměru „Rekonstrukce 

sportovního areálu (Jana Maláta)“  



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

24 

 
2. přípravu záměru „Rekonstrukce sportovního areálu (Jana Maláta)“ do plánované výzvy 

Národní sportovní agentury dle důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, 

Nový Bydžov (IČO: 62690221) se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov zajištěním 

přípravy záměru do výzvy Národní sportovní agentury nebo další výzvy na stejné téma 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

spolupracovat s příspěvkovou organizací Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov (IČO: 62690221) se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový 

Bydžov při zajištění stavebně technické přípravy záměru dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s příspěvkovou organizací Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 

odborná škola, Nový Bydžov (IČO: 62690221) se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový 

Bydžov při přípravě záměru dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci Radě 

Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

USNESENÍ RK/7/232/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov (org. 415) o udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o dotaci do 

dotačního programu Interreg VA ČR-PL na projekt "Výměnné odborné stáže v oblasti 

zdravotnictví" a žádost o předfinancování projektu formou neinvestiční návratné finanční 

výpomoci ve výši 395.500 Kč 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s podáním žádosti o dotaci do dotačního programu Interreg VA ČR-PL na projekt 

"Výměnné odborné stáže v oblasti zdravotnictví", kde žadatelem o dotaci bude Vyšší 

odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 

(org. 415) 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

25 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci na předfinancování 

projektu "Výměnné odborné stáže v oblasti zdravotnictví" ve výši 395.500 Kč Vyšší 

odborné škole zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov 

(org. 415) za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení v bodu III. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu III. 

tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 30.06.2026 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/233/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    žádost Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace o udělení souhlasu s předáním majetku v podobě mobilních 

učeben partnerským školám spolupracujících v rámci projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s žádostí Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace o předání majetku v podobě mobilních učeben partnerským 

školám spolupracujících v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

26 

USNESENÍ RK/7/234/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darovací smlouvy dle vzorů v příloze č. 1 a příloze č. 2 důvodové zprávy, které budou 

uzavřeny se subjekty uvedenými v důvodové zprávě, a to v rámci projektu Implementace 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy se subjekty dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/235/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o vypořádání závazku Dodatek č. 2 servisní smlouvy se Spolkem BISON 

za poskytování servisních služeb Portálu příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o vypořádání závazků Dodatek č. 2 servisní smlouvy k Portálu 

příspěvkových organizací se Spolkem BISON  

  termín: 18.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/236/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. navýšení členského příspěvku Královéhradeckého kraje v Euroregionu Pomezí Čech, 

Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis na výši 650.000 Kč 
 

2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové 

zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 

mimořádném členství dle přílohy důvodové zprávy 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

27 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 25.03.202 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/237/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na využití geolokačních dat mobilních operátorů, které bezplatně poskytne 

Krajskému úřadu Ministerstvo vnitra ČR; jedná se o data pro jednotlivé obce 

Královéhradeckého kraje o počtu obvykle bydlícího obyvatelstva, data o meziobecní 

dojížďce a o denním chodu počtu přítomných osob   

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem 

vnitra o poskytnutí geolokačních dat a podmínkách jejich využití, dle důvodové zprávy a 

jejich příloh 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 29.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/238/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 v částce 970.036,83 Kč, a to na základě 4. žádosti o platbu 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 

zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj 

v částce 970.036,83 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 – regionální 

rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

28 

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2024 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/239/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    poskytnutí účelově vázaného příspěvku a návrh Protokolu o účelovém a časovém 

vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 

aktivit projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ v roce 2024 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci CIRI na úhradu 

nepřímých výdajů projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ 

v roce 2024 z kap. 39 ve výši 400.000 Kč, 
 

2. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 400.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální 

stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

29 

USNESENÍ RK/7/240/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, 

registrační číslo projektu CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného 

v rámci OP Zaměstnanost plus, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
 

2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou vhodné pro zapojení do 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, 

registrační číslo projektu CZ.03.01.01/00/23_052/0002661, spolufinancovaného 

v rámci OP Zaměstnanost plus, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
 

2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou vhodné pro zapojení do 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe s firmami (poskytovateli odborné praxe). 

  termín: 31.10.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/241/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    provedení revokace usnesení č. RK/15/888/2019 ze dne 27.05.2019 "Stanovení 

kompetencí pro projednávání a schvalování dotací na individuální účel" v části II. bod 2 z 

důvodu změny zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  

II. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení RK/15/888/2019 ze dne 27.05.2019 v části II bod 2. takto: 

II. stanovuje: 

2. postup při projednávání a schvalování dotací na individuální účel z rozpočtu KHK takto: 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

30 

a)  ve smyslu zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění účinném od 

1.1.2024, s přihlédnutím ke stanovisku ministerstva financí a doporučení renomované 

právní kanceláře je rozhodující pro určení kompetence pro schválení dotace na 

individuální účel v radě, nebo zastupitelstvu kraje hranice 1.000.000 Kč  v jednotlivém 

případě, přičemž za jednotlivý případ se považuje stejný žadatel o dotaci a stejný účel 

dotace (tj. veškerá podpora poskytnutá témuž žadateli o dotaci na hodnoty (pořízení 

majetku, činnost, akce, práce, atd.) tvořící jeden funkční celek 

b) dle definice v části II./2.a) je kompetentním orgánem pro schválení dotace na 

individuální účel rada kraje , nebo zastupitelstvo kraje  

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/242/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 

kraji II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu  

č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit průběžnou výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu  

č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/243/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

31 

kraje  

č. 22OPK01-0806 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle změn 

uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

USNESENÍ RK/7/244/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    záměr uzavřít licenční smlouvu týkající se poskytnutí souboru dat geotermálního 

potenciálu z území Královéhradeckého kraje, mezi Českou geologickou službou, státní 

příspěvkovou organizací, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1, IČ: 00025798 a Královéhradeckým 

krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70 88 95 46, pro účely 

zpracování územní studie Posouzení potenciálu a možnosti území Královéhradeckého 

kraje pro vybrané druhy obnovitelných zdrojů energií 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s uzavřením licenční smlouvy týkající se poskytnutí souboru dat geotermálního 

potenciálu z území Královéhradeckého kraje, mezi Českou geologickou službou, státní 

příspěvkovou organizací, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1, IČ: 00025798 a 

Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70 88 

95 46, pro účely zpracování územní studie Posouzení potenciálu a možnosti území 

Královéhradeckého kraje pro vybrané druhy obnovitelných zdrojů energií 
 

2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2024, kapitoly 40 - územní plánování, které dle předmětné licenční 

smlouvy týkající se poskytnutí souboru dat geotermálního potenciálu z území 

Královéhradeckého kraje, nepřekročí celkovou částku ve výši 3.500 Kč bez DPH 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu týkající se poskytnutí souboru dat geotermálního potenciálu 

z území Královéhradeckého kraje, mezi Českou geologickou službou, státní příspěvkovou 

organizací, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1, IČ: 00025798 a Královéhradeckým krajem, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70 88 95 46, pro účely zpracování 

územní studie Posouzení potenciálu a možnosti území Královéhradeckého kraje pro 

vybrané druhy obnovitelných zdrojů energií 

  termín: 31.03.2024 
   



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

32 

 

 

USNESENÍ RK/7/245/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti předsedů správních rad Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Městské nemocnice, a. s. 

a Oblastní nemocnice Jičín a.s. o uvolnění zbývajících 50 % schválené vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby na rok 2024 dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění zbývající části vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2024: 

a) ve výši 22.381.000 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s.  

(IČ 26000237), 

b) ve výši 5.904.000 Kč ve prospěch společnosti Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad 

Labem (IČ 25262238), 

c) ve výši 28.281.000 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Jičín, a.s. (IČ 

26001551) 

dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 08.03.2024 
   

 

 

 

USNESENÍ RK/7/246/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytování a úhradě hrazených služeb dle důvodové 

zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    s účinností od 01.01.2024 platové výměry ředitelům příspěvkových organizací:  

a) Ing. Janě Totkové, MBA, ředitelce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

b) MUDr. Radimu Faltusovi, řediteli Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  

dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

33 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových organizací dle 

přijatého usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/247/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 

Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. odvod z investičního fondu příspěvkové organizace ve výši 550.000 Kč na 

dofinancování již započatých akcí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

1. schválit změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 1.200.000 Kč 

příspěvkové organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 

517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. nařídit odvod příspěvkové organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 

Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 ve výši 550.000 Kč dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 

3. schválit navýšení příjmů z odvodu z fondu investic příspěvkové organizace Léčebna 

dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 ve výši 

1.750.000 Kč ve prospěch kap. 50 rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 1.550.000 

Kč – běžné výdaje a ve výši 200.000 Kč – kapitálové výdaje dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/248/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s výkupem nemovitých věcí 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

34 

Prodávající: město Dvůr Králové nad Labem 

Kupující: Královéhradecký kraj 

pozemky o celkové výměře 2.764 m2 

- st. p. č. 862/1 o výměře 1403 m2  zastavěná plocha a nádvoří 

   jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 

- st. p. č. 1467 o výměře 1361 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

   jehož součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem, č.p. 1806, rod. dům 

  vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 

Kupní cena: 16.505.000 Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace, Elišky Krásnohorské 2069, 54401 Dvůr Králové nad Labem, 

IČO 67439918 
 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit finanční prostředky v požadované výši na kapitolu 12 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/249/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se směnou pozemků 

Pozemek: 

- část st. p. č. 887o výměře cca 74 m2 zastavěná plocha a nádvoří, po zaměření bude 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

35 

určeno geometrickým plánem 

   v k. ú. a obci Trutnov 

Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Lesnická 9, Trutnov 

směnit za 

Pozemek: 

- část p. p. č.  1707/1 o výměře cca 74 m2 ostatní plocha, zeleň, po zaměření bude určeno 

geometrickým plánem 

  v k. ú. a obci Trutnov 

Vlastník pozemku: město Trutnov 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 

pozemků v souladu s tímto usnesením 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/250/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci mezi Královéhradeckým krajem a Dětským 

domovem a školní jídelnou, Sedloňov 153 dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

36 

USNESENÍ RK/7/251/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 

nebytových prostor na pozemku p. p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, 

občanská vybavenost v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí, objektu bývalého ředitelství 

učiliště chladicí techniky a s uzavřením Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu prostor sloužících k 

podnikání mezi Střední školou zemědělskou a Středním odborným učilištěm chladicí a 

klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí a společností IRBOS s. r. o. 

Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Investor stavby: IRBOS s. r. o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Podmínka udělení souhlasu: 

Po ukončení nájemního vztahu převede bezúplatně investor stavby (spol. IRBOS s. r. o.) 

zrealizované technické zhodnocení a opravy do majetku Královéhradeckého kraje. 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 25.03.2024 
   

 

USNESENÍ RK/7/252/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost města Náchod o umístění dopravní značky na pozemku v majetku 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s umístěním dopravní značky na pozemku v majetku Královéhradeckého kraje na základě 

žádosti města Náchod 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

seznámit žadatele s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2024 
   



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

37 

 

 

USNESENÍ RK/7/253/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 

Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 

- úprava měřícího místa odebíraného zemního plynu v hodnotě cca 319.125,40 Kč včetně 

DPH. 

Podmínky souhlasu: 

- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 

platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 

zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Náchod a.s. splnění podmínky souhlasu. 

Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 

Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 18.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/254/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 

 

 

 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

38 

USNESENÍ RK/7/255/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    sdělení ministerstva pro místní rozvoj k zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "IT 

vybavení pro stavební úřad" dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. plnou moc k zastupování pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO: 

04095316, se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, ve 

znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. plnou moc k zastupování pro Českou republiku - Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 

66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, ve znění dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou plnou moc dle bodu II. odst. 1. a bodu II. odst. 2. tohoto 

usnesení 
 

  termín: 26.02.2024 
  

  
2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/256/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 10.040.200 Kč na refundaci 

již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování v 

souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2024 v 

běžných výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací o 10.040.200 Kč za 

současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva financí o stejnou částku 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

39 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/257/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 21. - 23.02.2024 v Rakousku 

(Innsbruck) a Itálii (Trento). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého 

kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a projektový koordinátor Jan Machek  

 

 

USNESENÍ RK/7/258/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Střední školy služeb, obchodu a gastronomie o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě 2.M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   

    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

služeb, obchodu a gastronomie ve třídě 2.M oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 

III. u  k  l  á  d  á   

    Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 08.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/259/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    odstoupení Ing. Richarda Nádvorníka z funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, odstoupení 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

40 

Ing. Richarda Nádvorníka, narozeného XXX, bytem XXX, z funkce člena dozorčí rady 

společnosti ÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění změn v obchodním rejstříku. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/260/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   

    konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací:  

• Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451; 

• Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola; 

• Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace; 

• Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240; 
s předpokládaným nástupem dne 01.08.2024. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    texty vyhlášení konkursních řízení dle příloh č. 2-5 tohoto usnesení a jejich zveřejnění dle 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 27.02.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/7/261/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. o  d  v  o  l  á  v  á   

    na základě § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 



   

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 19.02.2024 

41 

z důvodu vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace ke dni 31.07.2024: 
 

1. Pavla Škodu z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Jiráskovo 

gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
 

2. Mgr. Martina Vláška z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 
 

3. Ing. Petra Malého z vedoucího pracovního místa ředitele Střední 

uměleckoprůmyslové školy sochařské a kamenické, Hořice, příspěvkové organizace  
 

4. Mgr. Karla Krause z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


